




Rozdělení podle typu aktiv

Akcie

Peněžní prostředky

80.29%

19.71%

Měnové rozdělení

USD

EUR

INR

75.68%

23.20%

1.11%

Generali Fond globálních značek

Pokud součet hodnot v grafu nedosahuje 100 %, zbývající část je zahrnuta v kategorii 'Ostatní'.

Regionální rozdělení

Spojené státy americké

Německo

Francie

Japonsko

56.95%

8.25%

5.40%

4.70%

Sektorové rozdělení

Bankovnictví

Internet

 Maloobchod

 Automobilový průmysl

11.92%

9.71%

9.21%

7.76%

 .

Rozšířené informace o investičním produktu

GICEE Fond globálních značek v lednu posílil o 3,8 %. Akcie globálních značek výrazně

posílily. Americké akcie profitovaly z poklesu výnosů dluhopisů v druhé polovině ledna a

z příznivých firemních výsledků za čtvrté čtvrtletí, kdy meziroční růst firemních zisků

vzrostl o více než 10 % a firmy tak o 6 % překonaly predikce analytiků. Nejvyššího růstu

firemních zisků dosáhly banky a technologické společnosti. Naopak Firmy ze sektoru

materiálů a ropy zaznamenaly meziroční pokles zisků. Na rozdíl od podzimu výrazně

posílily i evropské akcie díky Evropské komisi, která schválila tzv. Kompas

konkurenceschopnosti. Strategický dokument, jehož naplnění by mělo posílit ekonomiky

členských zemí Evropské unie, podnítit výzkum, inovace a investice, odstranit překážky

na jednotném vnitřním trhu EU a v neposlední řadě snížit regulační zátěž pro podniky. V

rámci sektorů v lednu nejvíce rostly akcie které jsou ve fondu nadprůměrně zastoupeny -

banky, internetové firmy, průmyslové firmy a akcie ze sektoru spotřební cyklické zboží.

Výrazně posílily také těžaři drahých kovů (ve fondu absentují) spolu s cenou zlata.

Naopak poklesl sektor technologií v čele se společností Nvidia kvůli nové čínské umělé

inteligenci Deepseek. Generali Fond globálních značek také profitoval z absence akcií

ze sektorů nemovitostních a farmaceutických a ropných firem, které v lednu svou

výkonností zaostaly za globálními značkami. Operace na portfoliu byly soustředěny

zejména na rebalancování portfolia v souladu s novým seznamem sta nejhodnotnějších

globálních značek, který stanovují společnosti Interbrand a Kantar Milward Braun.


